市经贸信息委关于组织开展2018年度中央支持外贸中小企业开拓市场资助事项申报工作的通知
　深经贸信息合作字〔2018〕171号
各有关企业：
　　根据《财政部商务部关于2018年度外经贸发展专项资金重点工作的通知》（财行〔2018〕91号）工作要求，我委现组织开展2018年度中央支持外贸中小企业开拓市场资助事项申报受理工作，该资助原名称为提升国际化经营能力事项。有关事项通知如下：
[bookmark: _GoBack]　　一、本事项严格按照财政部、商务部《外经贸发展专项资金管理办法》、《〈外经贸发展专项资金管理办法〉补充通知》及《2018年度外经贸发展专项资金重点工作通知》的规定安排使用。主要支持我市外贸中小企业开展市场，具体内容包括境外专利申请、商标注册及资质认证，利用海外资信服务，参加国际性展会。（详见附件1）
　　二、2018年资助展会新设《鼓励参加境外展览会目录（2018年版）》。目录由2018年商务部、省商务厅和市经信委三级部门发布的境外展会组成，计383个项目。发挥资金政策引导效应，集中力量对重点领域和重点市场加大支持力度。（详见附件2）
　　三、本事项明确支持对象和项目申报主体为外贸中小企业，取消原项目组织单位申报主体。外贸中小企业是指在深圳市行政区域内依法注册的独立法人企业，已依法取得进出口经营资格或已办理对外贸易经营者备案登记且已实际开展进出口业务， 2017年度海关统计进出口额在6500万（含）美元以下，不包括0美元进出口额。
　　四、申报企业应当近五年（2013年—2017年）在外经贸业务管理、税收管理、外汇管理、海关管理等方面无严重违法违规行为，未拖欠应缴还的财政性资金。
　　五、对申报材料存在造假，存在利用不正当手段骗取财政资金的违规行为，取消其五年内不得申请使用本事项资金，并通报市财政委、市信用中心等诚信系统管理单位，列入失信名单联合惩戒；并按照有关法律、法规、规章的规定追究相应责任；涉嫌犯罪的，依法移送司法机关处理。
　　六、本事项新设集中受理集中审核工作方式，将原企业“多次办理”转变为“一次申报、一次提交、一次审核、一次拨款”，请企业在规定时间内在线填报，并向深圳市行政服务大厅西厅综合窗口提交申请材料。
　　网络受理时间：2018年10月8日-11月30日17时。
　　纸质材料受理时间：2018年10月8日-12月7日17时。
　　七、本事项的《申请指南》（包括具体申报条件、支持内容、申请材料等）、《鼓励参加境外展览会目录（2018年版）》和《新兴市场、传统市场国别目录（2018年版）》详见附件。
　　八、本事项的承办单位——深圳市深投文化投资有限公司，咨询电话：83988673、83988675、83988676、83988677。
　　特此通知。
　　附件：1．深圳市经贸信息委2018年度中央支持外贸中 小企业开拓市场资助事项申请指南
　　2．鼓励参加境外展览会目录（2018年版）
　　3．新兴市场、传统市场国别目录（2018年版）
　　深圳市经济贸易和信息化委员会
　　2018年9月13日
【关闭窗口】
附件:
附件1-3下载
1